ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

ГЛАВНЫЙ МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ОБРАБОТКИ И РАСПРОСТРАНЕНИЯ
СТАТИСТИЧЕСКОЙ ИНФОРМАЦИИ

(ГМЦ Росстата)

П Р О Т О К О Л

заседания Единой комиссии по размещению заказов

07.12.2023

Москва

№ 69/223

Присутствовали:
Председательствующий:
Начальник управления
правового обеспечения -  Любишев А.В.

Члены Единой комиссии:
Начальник отдела № 105 -  Поликанов Д.В.
Заместитель главного инженера -
начальник отдела № 701 -  Пономарев В.С.
Юрисконсульт отдела № 106 -  Васильев К.Е.
Начальник бюро
отдела №106 (секретарь Единой комиссии) -  Титова Т.В.

Приглашен для участия в работе Единой комиссии:
Советник отдела № 702 -  Пантин К.И.

На заседании присутствуют 5 членов Единой комиссии, что составляет 55,55% от
общего количества членов Единой комиссии. Кворум имеется, заседание
правомочно.

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:
О размещении заказа на оказание услуг по восстановлению работоспособности
коммутатора ядра сети у единственного источника (Индивидуальный
предприниматель Гофферт Сергей Александрович (ИП Гофферт С.А.))
(ИНН 027818082337, ОГРНИП 313028000100010)) и заключении Договора.

С целью приведения в рабочее состояние имеющегося в ГМЦ Росстата шасси
сетевого коммутатора ядра с1§со саЫуз! 6509Е необходимо заключить договор на
оказание услуг по восстановлению работоспособности коммутатора ядра сети.

На основании подпункта 4.1.1 пункта 4.1. раздела 4 Положения о закупке
товаров, работ и услуг Федерального государственного унитарного предприятия
Главный межрегиональный центр обработки и распространения статистической
информации Федеральной службы государственной статистики (ГМЦ Росстата),
утвержденного Приказом ГМЦ Росстата от 31.03.2021 № 99/42-П (в ред.
от 07.11.2022) возможно заключение договора ГМЦ Росстата на оказание услуг по
восстановлению работоспособности коммутатора ядра сети способом прямой
закупки -  у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя).

В целях получения ценовой информации в отношении вышеназванной
закупки был осуществлен анализ информации: направлены запросы о
предоставлении ценовых предложений. Ответы были получены от трех
потенциальных участников.

Индивидуальный предприниматель Гофферт Сергей Александрович
предложил наименьшую стоимость на оказание услуг -  126 624 (Сто двадцать
шесть тысяч шестьсот двадцать четыре) рубля 00 копеек (НДС не облагается в
соответствии со ст. 346.11 Налогового кодекса Российской Федерации).

Индивидуальный предприниматель Гофферт Сергей Александрович ведет
предпринимательскую деятельность более 10 лет. Используя сайт оёгшп.ш,
ИП Гофферт С.А. занимается широким спектром системной и технической
поддержки клиентов в разных 1Т-направления: ремонт персональных компьютеров,
ноутбуков, серверного оборудования любой сложности, сопровождение серверов
на операционных системах мчпёошз и Ппих, многоуровневое резервное
копирование, обслуживание серверов 1С, организация антивирусной защиты, а
также занимается большим числом 1Т-проектов: настройка и сопровождение
сетевого оборудования СЛзсо, МПсгоРк и других, пусконаладка и сопровождение
бесшовного \У1-й, настройка и обслуживание систем 1Р-телефонии и др.

Начальная (максимальная) цена Договора: 126 624 (Сто двадцать шесть тысяч
шестьсот двадцать четыре) рубля 00 копеек (НДС не облагается в соответствии со
ст. 346.11 Налогового кодекса Российской Федерации).

СЛУШАЛИ:
Пантина К.И.

ПОСТАНОВИЛИ (принято единогласно):

1. Разместить заказ на оказание услуг по восстановлению работоспособности
коммутатора ядра сети у единственного источника (Индивидуальный
предприниматель Гофферт Сергей Александрович).

2. Заключить договор на оказание услуг по восстановлению работоспособности
коммутатора ядра сети с Индивидуальным предпринимателем Гофферт Сергей
Александрович в установленный срок.

Отв.: отд. № 702
3. Разместить сопроводительную документацию по закупке у единственного

источника (настоящий Протокол, Извещение и Документацию о закупке,
проект Договора) на официальном сайте Единой информационной системы в
сфере закупок, соблюдая Руководство пользователя данного официального
сайта, в установленный срок.

Отв.: отд. № 106
4. Разместить сопроводительную документацию по закупке у единственного

источника (настоящий Протокол, Извещение и Документацию о закупке,
проект Договора) на сайте ГМЦ Росстата (Ьир://м^\улу.§тс§кз.ги) в
установленный срок.

Отв.: отд. № 314

Председательствующий:

А.В. Любишев

Члены Единой комиссии:

Д.В. Поликанов

В.С. Пономарев

К.Е. Васильев

Приглашенные:

К.И. Пантин

Секретарь Единой комиссии:

Т.В. Титова